







Ex Libris Nicolai

1776

OBIASNIENIE

Trudności względem dochodow y wydatkow Skar-
bu Koronnego.

Trudności względem dochodow y wyda-
tkow Skarbu Koronnego z Prawa prze-
szlego wynikające objaśniając deklarujemy.

1mo. Względem pustych Kominow Uniwersal
Kommissyi potwierdzając, determinujemy, że
wszelkie budynki Mieyskie y Wieyskie, muro-
wane y drewniane, te tylko od Podymnego
wolne być mają, które do reparacyi nie są
zdatne, albo żeby koszt reparacyi równał się
wybudowaniu nowego takiego budynku.

2do. Zamiast Hyberny która się znoś, mieć chce-
my, aby wszystkie Miasta y Miasteczka Krole-
wskie, bez wszelkiej kogożkolwiek, y iakiż
kolwiek Juryzdykcyi, excepcyi, Pułpody-
mnego swego podług klasyfikacyi opłacały,
a to nie załamując się żadnymi wolnościami
y Konstytucyami.

3tio. Starostwa y Krolewiczyny wszystkie
pultory kwarty podług ostatnich lufracyi
płacić będą, nie załamując się żadnymi wol-
nościami y Konstytucyami; Płacenie czya-
szu Emphiteutycznego w Ratach Marcowej
y Septembrowey naznaczamy.

4to Retentow Skarbowi Koronnemu Prawem
1775. pod Tytułem — Pozostały y Suk-
cesorow J. W. Branickiego Klna Krakow-
skiego Hetmana W. Kor. zakwitowanie.,,
przekazanych, zaczęte już windykowanie
dokończyć Kommissyi Skarbowey zlecamy.

5to. Łany Wybranieckie Kommissyi Skarbo-
wey przez wyznaczone od niej osoby zlu-
trować, należytość łanową podług Prawa
y sprawiedliwości determinować y Taryffę
dostateczną uformować zlecamy; od tey zaś
lufracyi y Taryff łany które są do Folwar-
kow przyłączone y z nich kwarta opłaca się,
wyłączamy, y w tym Konstytucyą 1768. re-
assumujemy; a gdzie by potrzeba było wy-
miaru Łanow lufracyi podległych, tam go
Kommissya wyznaczać y wszelkie w tey mie-
rze trudności ułatwiać moc mieć będzie. A
na Łany gdzieby wakowały, Kommissyi
Skarbowey Kontrakty Emphiteutyczne za
approbacyą Nas Krola wydawać, zarobek zaś
y puste do lat kilku od podatku łanowego
według słuszności tego wymagającej uwal-
niać, zupełną władzę teyże Kommissyi na-
dajemy.

915117

III

136

WYSTAWIENIE

Skarżących o dochodów y wydatków

Coronnego

Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

6to Od Remanentow wszelkich y decessow z rachunkow Seymowych pochodzących do tąd wybrać się nie mogących, za inwestycją dowiedzeniem powietrza lub rzeźby Haydamackiej albo dla kłesk Kraiowych rozeyścia się Kahałow, tudzież od retentu łanowego albo dla przyłączenia łanow do folwarkow albo dla zarofności zaległego uwolnić y z retentow rachunkow Seymowych odciągnąć Kommissji Skarbowey zlecamy.

7mo. Do sądzenia rejestru tylko wexlowego komplet w osobach czterech oznaczamy, a temu rejestrowi *extra cadentiam* wtorek y piątek, a w kadencyach tylko piątek determinujemy, wpisy przed pretestem wexlu do tegoż rejestru czynione excepcyj podlegać mają. Rejestr *paenaliu* względem tegoż rejestru y Cuzoziemskiego w każdą Sobotę w tymże komplecie brany mieć chcemy. Przytym dla wygody publiczney kadencyą Sądową Augustową na September przenosiemy.

8to. Uniwersały y Dyspozycye wszelkie Kommissji Skarbowey, aby Grody bez opłaty wszelkiey do Oblaty przyjmowały nakazujemy pod odpowiedzialią w Sądach Kommissji Skarbowey.

9no. Reaffumując Konstytucye lat 1649. 1659. 1677 i innych uwolnienia od cła zabraniające, stanowimy, iż uwolnienia Miał Lefzna Zwańca y Zygmuntowa, tylko do Podymnego y Pogłownego Zydowskiego, a nie do innych podatkow ściągac się mają deklarujemy
10mo Retenta podatkow zaraz po każdej Racie, za pomocą Woyska Coronnego, za rekwizycją Kommissji Skarbowey dodeć mianą exekwo wane mieć chcemy.



Handwritten marks or signatures at the bottom of the page.

Wolffgang cheu maythwartze (Zas mir sey
z ser holson re Reform luch = daleh
nie ed ale nreli -
Barmey y wengstingh ala maygo Hirta
Wolffgo Mayngelmae Sere d'lyla wola,

m m

1790. *Stor. vedom. Kypiec. vira. zbenovriscy. Sica vira*

25.000 —

33

Biblioteka Jagiellońska

stdr0023234

